
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 65
24 Απριλίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική Ανάκληση της με αριθμ Ζ/3134/05−11−1977 
(Φ.E.K. 124/τ.Δ/21−03−1978) απόφαση του Νομάρ−
χη Ευβοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέων δα−
σικών εκτάσεων στην περιφέρεια της Κοινότη−
τας Βασιλικών Νομού Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς» 
όπως αυτή συμπληρώθηκε με την αριθμ. 137/
25−01−1994 (Φ.Ε.Κ. 168/τ.Δ/22−02−1994) απόφαση του 
Νομάρχη Ευβοίας περί «Συμπλήρωσης απόφασης 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας», για έκταση 
συνολικού εμβαδού χιλίων διακοσίων δέκα τριών 
τετραγωνικών μέτρων και σαράντα οκτώ τετρα−
γωνικών εκατοστών (1.213,48 τ.μ.) στη θέση «Του 
Λιου Λάκκα» της Τοπικής Κοινότητας Βασιλικών 
του Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας. .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιων και ιδι−
ωτικών δασών, που βρίσκεται στη θέση «Μεταλ−
λεία» Δημοτικής Ενότητας Ορμύλιας, του Δήμου 
Πολυγύρου, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 
αποτελούμενη από τις εκτάσεις: Ε1 δημόσιο δά−
σος, με εμβαδόν «χίλια τετρακόσια είκοσι πέντε 
τετραγωνικά μέτρα και είκοσι εφτά εκατοστά 
του τετραγωνικού μέτρου» (1425,27 τ.μ.), η οποία 
κατά το βόρειο τμήμα της, εμβαδού 1109,77 τ.μ., 
εμπίπτει εντός του υπ’ αριθμ. 1385 κοινόχρηστου 
τεμαχίου Σ.Δ. έτους 1963, μετοχίου Διονυσιάτι−
κος Μύλος, Αγροκτήματος Πολυγύρου, που φέρει 
την ονομασία «ρεύμα κοινόν» στους σχετικούς πί−
νακες διανομής, Ε2 δημόσιο δάσος, με εμβαδόν 
«πεντακόσια είκοσι τετραγωνικά μέτρα και πε−
νήντα τρία εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» 
(520,53 τ.μ.) και Ε3 ιδιωτικό δάσος με εμβαδόν 
«εξακόσια πενήντα τετραγωνικά μέτρα και τρι−
άντα ένα εκατοστό του τετραγωνικού μέτρου» 
(650,31 τ.μ.), η οποία εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 1490 
κληροτεμάχιο Σ.Δ. έτους 1963, μετοχίου Διονυ−
σιάτικος Μύλος, Αγροκτήματος Πολυγύρου, που 
φέρει την ονομασία «δάσος» (με αρχικό κληρού−
χο τον Ξανθόπουλο Δημήτριο του Ιωάννη) στους 
σχετικούς πίνακες διανομής. ............................................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 720/47850 (1)
 Μερική Ανάκληση της με αριθμ Ζ/3134/05−11−1977 (Φ.E.K. 

124/τ.Δ/21−03−1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας 
περί «Κήρυξης ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων 
στην περιφέρεια της Κοινότητας Βασιλικών Νομού 
Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς» όπως αυτή συμπληρώθηκε 
με την αριθμ. 137/25−01−1994 (Φ.Ε.Κ. 168/τ.Δ/22−02−1994) 
απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Συμπλήρωσης 
απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας», για 
έκταση συνολικού εμβαδού χιλίων διακοσίων δέκα 
τριών τετραγωνικών μέτρων και σαράντα οκτώ τε−
τραγωνικών εκατοστών (1.213,48 τ.μ.) στη θέση «Του 
Λιου Λάκκα» της Τοπικής Κοινότητας Βασιλικών του 
Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/A΄/27−12−2010).

4. Την πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 (Φ.Ε.Κ 
198/τ.Α/2008), και αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 του 
άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) περί 
«Περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό−
μησης − Βιώσιμης ανάπτυξης οικισμών. Ρυθμίσεις δασι−
κής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

561

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.29 09:04:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

7. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 του
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυ−
ξη οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

8. Τη με αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι−
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Τη με αριθμ. Ζ/3134/05−11−1977 (Φ.Ε.Κ. 124/τ.Δ/
21−03−1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κή−
ρυξης ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στη περι−
φέρεια της Κοινότητας Βασιλικών Νομού Ευβοίας λόγω 
πυρκαγιάς» όπως αυτή συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
137/25−01−1994 (Φ.Ε.Κ. 168/τ.Δ/22−02−1994) απόφαση του 
Νομάρχη Ευβοίας περί «Συμπλήρωσης απόφασης κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας».

10. Το με αριθμ. 1503/103646/10−06−2014 έγγραφο του 
Δασαρχείου Ιστιαίας, με συνημμένη σε αυτό τη με ημε−
ρομηνία 02 Ιουνίου 2014 αίτηση του Γεωργίου Μιχαλό−
πουλου περί «άρσης χαρακτήρα αναδασωτέας έκτα−
σης», προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α Ν. Ευβοίας, με την οποία 
ζητά την εξαίρεση έκτασης συνολικού εμβαδού 1.213,48 
τ.μ. από την κήρυξη της έκτασης ως αναδασωτέας.

11. Το με αριθμ. 1944/113301/17−07−2014 έγγραφο της Δ/
νσης Δασών Ευβοίας, με το οποίο διαβιβάζει προς την 
Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Νομού Ευβοίας, με θετική εισήγηση, το 
με αριθμ. 1503/103646/10−06−2014 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Ιστιαίας.

12. Τη με ημερομηνία 21 Οκτωβρίου 2014 αίτηση του 
Γεωργίου Μιχαλόπουλου προς την Δ/νση Δασών Ευβοί−
ας, περί «άρσης αναδασωτέας έκτασης».

13. Το με αριθμ. 3580/215550/21−10−2014 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ευβοίας, προς τη Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α Νομού 
Ευβοίας, με το οποίο ζητείται η επιστροφή της σχετικής 
αλληλογραφίας στο οικείο Δασαρχείο, προκειμένου να 
ακολουθηθεί η αναγραφόμενη στις διατάξεις της παρ. 
3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014, διαδικασία.

14. Το από 10−11−2014 πρωτόκολλο παράδοσης παραλα−
βής μεταξύ της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α και Δ/νσης Δασών Ευβοί−
ας, με το οποίο παραδόθηκαν οι εκκρεμείς υποθέσεις.

15. Τα με αριθμ. 3825/232875/10−11−2014 και οικ. 3938/ 
239158/17−11−2014 έγγραφα της Δ/νσης Δασών Ν. Ευ−
βοίας, με τα οποία διαβιβάσθηκε το αναφερόμενο στο 
σημείο (10) του προοιμίου της παρούσας, στο Δασαρ−
χείο Ιστιαίας.

16. Το με αριθμ. 3126/235936/03−12−2014 έγγραφο του 
Δασαρχείου Ιστιαίας, με συνημμένη σε αυτό την από 
03−12−2014 έκθεση αυτοψίας της Δασολόγου του Δα−
σαρχείου Ιστιαίας, Κυριακής Σκεπαστίδου, με το οποίο 
εκφράζεται η θετική του γνώμη για την μερική ανά−
κληση της με αριθμ. Ζ/3134/05−11−1977 (Φ.Ε.Κ. 124/τ.Δ/
21−03−1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κή−
ρυξης ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στη περι−
φέρεια της Κοινότητας Βασιλικών Νομού Ευβοίας λόγω 
πυρκαγιάς» όπως αυτή συμπληρώθηκε με την αριθμ. 

137/25−01−1994 (Φ.Ε.Κ. 168/τ.Δ/22−02−1994) απόφαση του 
Νομάρχη Ευβοίας περί «Συμπλήρωσης απόφασης κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας», για έκταση συνολικού 
εμβαδού 1.213,48 τ.μ. στη θέση «Του Λιου Λάκκα» της 
Τοπικής Κοινότητας Βασιλικών του Δήμου Ιστιαίας − 
Αιδηψού.

17. Το με αριθμ. 4293/259403/π.ε./15−1−2015 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ευβοίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ−
ματικά δεδομένα, τη με αριθμ. Ζ/3134/05−11−1977 (Φ.Ε.Κ. 
124/τ.Δ/21−03−1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί 
«Κήρυξης ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στη περι−
φέρεια της Κοινότητας Βασιλικών Νομού Ευβοίας λόγω 
πυρκαγιάς», όπως αυτή συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
137/25−01−1994 (Φ.Ε.Κ. 168/τ.Δ/22−02−1994) απόφαση του 
Νομάρχη Ευβοίας περί «Συμπλήρωσης απόφασης κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας», για έκταση συνολικού 
εμβαδού χιλίων διακοσίων δέκα τριών τετραγωνικών 
μέτρων και σαράντα οκτώ τετραγωνικών εκατοστών 
(1.213,48 τ.μ.) στη θέση «Του Λιου Λάκκα» της Τοπικής 
Κοινότητας Βασιλικών του Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού 
Π.Ε. Ευβοίας, επειδή η ανωτέρω έκταση διαπιστώθηκε 
ότι είχε ανέκαθεν μη δασικό χαρακτήρα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση λόγω πυρκαγιάς 
σύμφωνα με την αριθμ. 137/25−01−1994 απόφαση κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Ευβοίας, επί 
μήκους 20 μέτρων της πλευράς ΒΓ και πέραν αυτής με 
έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά:  Με αναδασωτέα έκταση λόγω πυρκαγιάς σύμ−
φωνα με την αριθμ. 137/25−01−1994 απόφαση κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Ευβοίας.

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση λόγω πυρκαγιάς σύμ−
φωνα με την αριθμ. 137/25−01−1994 απόφαση κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Ευβοίας.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση λόγω πυρκαγιάς σύμ−
φωνα με την αριθμ. 137/25−01−1994 απόφαση κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Ευβοίας.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων, πλην αυτών 
που έχουν κηρυχθεί ως αναδασωτέες, είναι ενδεικτικός.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 18 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 563



564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 26750 π.ε. (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιων και ιδιω−

τικών δασών, που βρίσκεται στη θέση «Μεταλλεία» 
Δημοτικής Ενότητας Ορμύλιας, του Δήμου Πολυγύ−
ρου, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής αποτελού−
μενη από τις εκτάσεις: Ε1 δημόσιο δάσος, με εμ−
βαδόν «χίλια τετρακόσια είκοσι πέντε τετραγωνικά 
μέτρα και είκοσι εφτά εκατοστά του τετραγωνικού 
μέτρου» (1425,27 τ.μ.), η οποία κατά το βόρειο τμή−
μα της, εμβαδού 1109,77 τ.μ., εμπίπτει εντός του υπ’ 
αριθμ. 1385 κοινόχρηστου τεμαχίου Σ.Δ. έτους 1963, 
μετοχίου Διονυσιάτικος Μύλος, Αγροκτήματος Πολυ−
γύρου, που φέρει την ονομασία «ρεύμα κοινόν» στους 
σχετικούς πίνακες διανομής, Ε2 δημόσιο δάσος, με 
εμβαδόν «πεντακόσια είκοσι τετραγωνικά μέτρα και 
πενήντα τρία εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» 
(520,53 τ.μ.) και Ε3 ιδιωτικό δάσος με εμβαδόν «εξα−
κόσια πενήντα τετραγωνικά μέτρα και τριάντα ένα 
εκατοστό του τετραγωνικού μέτρου» (650,31 τ.μ.), η 
οποία εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 1490 κληροτεμάχιο Σ.Δ. 
έτους 1963, μετοχίου Διονυσιάτικος Μύλος, Αγροκτή−
ματος Πολυγύρου, που φέρει την ονομασία «δάσος» 
(με αρχικό κληρούχο τον Ξανθόπουλο Δημήτριο του 
Ιωάννη) στους σχετικούς πίνακες διανομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 (όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα) και του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

3. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις− (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμί−
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
198/Α΄/2−10−2008), όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 
του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 καθώς και τα οριζόμενα 
της υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. 
Αγρ. Αν. και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008», σε ότι αφορά την ισχύ 
των μη τροποποιημένων διατάξεων.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για 
τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/2010).

9. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ−
ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 
πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 Ν. 998/79 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 Ν. 998/1979».

10. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α΄) και οι 
υπ’ αριθμ. 133356/3733/26−07−2013, 169536/1516/19−04−2012 
και 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 
σύμφωνα με τις οποίες, «...οι αποφάσεις κήρυξης των 
εκτάσεων ως αναδασωτέων με τους σχετικούς χάρτες 
που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, 
προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την 
οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους 
που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν 
θα βόσκονται».

11. Την υπ’ αριθμ. 14124/11−03−2011 Απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων ως 
αναπληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Δ/
νσεων Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων 
και των Δασαρχείων.

12. Την υπ’ αριθμ. 99386/06−11−2014 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 3105/18−11−2014/Β΄) περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά−
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους 
προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

13. Το υπ’ αριθμ. 11237/9−2−2015 έγγραφο της Α.Δ.Μ.Θ., 
σύμφωνα με το οποίο, έπειτα από την υπ’ αριθμ. 4/
06−02−2015 (ΦΕΚ: 06−02−2015) Πράξη Υπουργικού Συμ−
βουλίου και σύμφωνα με το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014, 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης, ασκεί ο Γενικός Διευ−
θυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Μ.Θ. 
Νικήτας Φραγκισκάκης (αρχαιότερος Γενικός Διευθυ−
ντής)».

14. Την υπ’ αριθμ. 25520/15−10−2014 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης, που σύμφωνα με την συνημμένη σε 
αυτήν από 15−10−2014 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου Σίλκογλου Κυριακής, ήταν πυκνό 
δάσος από το 1945 έως και το 1996 με χαλέπιο πεύκη και 
αείφυλλα πλατύφυλλα βαθμού συγκόμωσης 100% και 
αποτελούσε δασοβιοκοινότητα με ευρύτερη παρόμοιας 
μορφής έκταση που εκτεινόταν περιμετρικά. Έκτοτε και 
μέχρι το έτος 2007, η έκταση απώλεσε τμηματικά την 
προϋφιστάμενη δασική βλάστηση εξαιτίας εκχέρσωσης 
και σήμερα, οι Ε1 είναι καλλιεργούμενος ελαιώνας με 
μικρό ασκεπές τμήμα, η Ε2 είναι καλλιεργούμενος ελαι−
ώνας και η Ε3 είναι γυμνή έκταση μη δασικής μορφής, 
πρόσφατα εκχερσωμένη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημόσιων και 
ιδιωτικών δασών, που βρίσκεται στη θέση «Μεταλλεία» 
Δημοτικής Ενότητας Ορμύλιας, του Δήμου Πολυγύρου, 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, αποτελούμενη από 
τις εκτάσεις:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 565

Ε1 δημόσιο δάσος, με περιμετρικά στοιχεία Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Μ, Ζ κι εμβαδόν «χίλια τετρακόσια είκοσι πέ−
ντε τετραγωνικά μέτρα και είκοσι εφτά εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (1425,27 τ.μ.), η οποία κατά το 
βόρειο τμήμα της, εμβαδού 1109,77 τ.μ., εμπίπτει εντός 
του υπ’ αριθμ. 1385 κοινόχρηστου τεμαχίου Σ.Δ. έτους 
1963, μετοχίου Διονυσιάτικος Μύλος, Αγροκτήματος Πο−
λυγύρου, που φέρει την ονομασία «ρεύμα κοινόν» στους 
σχετικούς πίνακες διανομής,

Ε2 δημόσιο δάσος, με περιμετρικά στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Α και εμβαδόν «πεντακόσια είκοσι τετραγωνικά 
μέτρα και πενήντα τρία εκατοστά του τετραγωνικού 
μέτρου» (520,53 τ.μ.) και

Ε3 ιδιωτικό δάσος, με περιμετρικά στοιχεία Ν, Ξ, Ο, 
Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ν κι εμβαδόν «εξακόσια πενήντα 
τετραγωνικά μέτρα και τριάντα ένα εκατοστό του τε−
τραγωνικού μέτρου» (650,31 τ.μ.), η οποία εμπίπτει στο 
υπ’ αριθμ. 1490 κληροτεμάχιο Σ.Δ. έτους 1963, μετοχίου 
Διονυσιάτικος Μύλος, Αγροκτήματος Πολυγύρου, που 
φέρει την ονομασία «δάσος» (με αρχικό κληρούχο τον 
Ξανθόπουλο Δημήτριο του Ιωάννη) στους σχετικούς 
πίνακες διανομής, όπως αυτές αποτυπώνονται στο συ−
νημμένο στην παρούσα απόφαση απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:50.000, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνο−
μετρικό Δίκτυο της χώρας και στο τοπογραφικό σχεδι−
άγραμμα κλίμακας 1:2.000 σε Σύστημα Συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, με όρια:

Σημερινά όρια έκτασης Ε1:
Βόρεια: δάσος χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων πλα−

τύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές, άρκευθοι, κ.λπ.)
Νότια: ελαιώνες.
Ανατολικά: ελαιώνας.
Δυτικά: δάσος χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων πλα−

τύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές, άρκευθοι, κ.λπ.).
Σημερινά όρια έκτασης Ε2:
Βορειοανατολικά: δάσος χαλεπίου πεύκης και αει−

φύλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές, 
άρκευθοι, κ.λπ.)

Βορειοδυτικά: δάσος χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων 
πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές, άρκευθοι, 
κ.λπ.)

Νοτιοανατολικά: ελαιώνας.
Νοτιοδυτικά: δάσος χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων 

πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές, άρκευθοι, 
κ.λπ.).

Σημερινά όρια έκτασης Ε3:
Βόρεια: από δυτικά προς ανατολικά: μη δασικής μορ−

φής έκταση και έκταση δασικής μορφής με πεύκα και 
αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές, 
άρκευθοι, κ.λπ.)

Νότια: μη δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: έκταση δασικής μορφής με δασική Βλά−

στηση αειφύλλων πλατύφυλλων.
Δυτικά: μη δασικής μορφής έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
η αποκατάσταση του παλαιότερα υφιστάμενου δάσους 
χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων πλατύφυλλων σε βαθμό 
συγκόμωσης 100% και ο αποκλεισμός της διάθεσης της 
για άλλη χρήση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσής της τις 
ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Επίσης, έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 35 του Ν. 4280/2014, σε συνδυασμό με το ότι 
σε εφαρμογή του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 
σύμφωνα με τη διαδικασία ως αυτή ερμηνεύεται στην 
σκέψη 8 της με αριθμό 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ, 
κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης οποιουδήποτε έχει έννομο συμφέρον προς τον 
οικείο Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
για ανάκληση ή τροποποίηση για οποιαδήποτε πραγ−
ματική ή νομική αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 4 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 



566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 567



568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000652404150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


